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właściciel patentu:

Zaczep do linek namiotowych

Przedmiotem wynalazku jest zaczep do linek na¬
miotowych służący do trwałego przytwierdzania li¬
ny napinającej namiot do ziemi.

Dotychczas stosowane zaczepy lin namiotowych
stanowią drewniane kołki bądź pojedyncze pręty
stalowe zaostrzone z jednej strony, a z drugiej za¬
kończone oczkiem do którego mocuje się linkę.

Znane są również tak zwane „śledzie" będące wy¬
dłużonymi blachami wklęsło-wypukłymi, z jednej
strony ostro zakończone, a z drugiej mające wygię¬
cie w postaci haka. Tak pręty jak i „śledzie" mają
zwykle na swym obwodzie nacięcia utrudniające
wysuwanie się ich z ziemi pod opływem naciągu
liny.

Zasadniczą wadą stosowanych obecnie zaczepów
jest ich niepewne działanie, gdyż przy nagłym zwię¬
kszeniu się sił naprężających linę w przypadku
wzrostu siły wiatru działającego na namiot lub przy
zmniejszeniu sił ściskających zaczep w ziemi, co
ma miejsce z reguły w czasie opadów deszczu, za¬
czepy są wyciągane z ziemi, co powoduje opadanie
względnie rozluźnianie namiotu.

Ponadto obecne zaczepy nie działają sprawnie na
terenach piaszczystych.

Celem wynalazku jest opracowanie zaczepu zape¬
wniającego całkowitą stabilność namiotu w wypad¬
ku wzrostu siły wiatru względnie występowania
deszczów, jak również umożliwienie stawiania na¬
miotów na terenach o luźnej glebie na przykład
piaszczystej.
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Cel ten osiągnięto przez zastosowanie zaczepu
składającego się z trzech rurek trwale połączonych
ze sobą zewnętrznymi ściankami stanowiących pro¬
wadnice dla przetykanych przez nie prętów osadzo¬
nych w podłożu ziemnym, przy czym jedna rurka
posiada hak, do którego mocuje się linę namioto¬
wą.

Konstrukcja zaczepu według wynalazku ze wzglę¬
du na rozkład sił naprężających działających pod
różnymi kątami wzdłuż prętów zapewnia całkowitą
jego stabilność w ziemi, uniemożliwiając wydosta¬
nie się ziemi co gwarantuje stabilność namiotu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku w rzucie aksono-
metrycznym.

Zaczep składa się z trzech rurek la, Ib i lc meta¬
lowych lub z tworzyw sztucznych trwale połączo¬
nych ze sobą zewnętrznymi ściankami najlepiej w
połowie ich wysokości i nawzajem prostopadle do
siebie. Do jednej z rurek przymocowany jest trwale
hak 2, do którego mocuje się linkę namiotową.

Do wnętrza rurek wkłada się pręty 3, które ostrym
końcem wbija się do gruntu. Kształt prześwitu ru¬
rek dostosowuje się do kształtu prętów, które mogą
być okrągłe lub wielokątne. Dla łatwiejszego wyj¬
mowania z ziemi prętów 3 winny być one zakończo¬
ne uchwytem 4 o dowolnym kształcie.

Rurek może być dwie, trzy lub cztery, najlepiej
jednak jest, gdy zaczep ma trzy rurki jak podano
w przykładowym wykonaniu.
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Zastrzeżenie patentowe

Zaczep do linek namiotowych, znamienny tym, że
posiada trzy rurki (la, Ib, Ic) trwale połączone ze
sobą zewnętrznymi ściankami najlepiej w połowie

ich długości pod kątem 90°, stanowiące prowadnice
dla przetykanych przez nie prętów (3), osadzanych
w podłożu ziemnym, przy czym rurka (Ib) posiada
hak (2), do którego mocuje się koniec linki namio¬
towej.
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